
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO I n d i c a d o r : 14.96 %

Avance Anual: 79.71 %Fecha: MIERCOLES  20 OCTUBRE DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P 01 REALIZAR LA LIMPIEZA, PODA Y LEVANTAMIENTO DE
BASURA VERDE EN PARQUES DE LA CIUDAD

17000 18000 18000 19000 19000 17000 17000 17000 17000

22755

14000 10000 8000 TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.6 TE QUIERO RENOVADO

30045 86625 83563 58345 49169 74523 64666 41192

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

M2

133.9 166.9 481.3 439.8 307.1 289.2 438.4 380.4 242.3 NA NA NA

510883

191000

321.3

267.5

2 P 02 REALIZAR MANTENIMIENTO DE PODAS EN LAS
JARDINERAS Y CAMELLONES DEL MUNICIPIO

32000 34000 34000 34000 34000 34000 34000 34000 34000

23173

34000 32000 30000 TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.4 TE QUIERO RENOVADO

43386 59060 52716 68145 68681 59578 50386 70536

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

M2

72.4 127.6 173.7 155.0 200.4 202.0 175.2 148.2 207.5 NA NA NA

495661

400000

163.0

123.9

3 NP 03 SERVICIO DE LIMPIEZA DE AREAS VERDES A
EDIFICIOS DIF MUNICIPAL

9000 9000 9000 9000 9000 9000 9000 9000 9000

13101

7800 7000 5000 TE QUIERO RENOVADO/ 4/ 4.2 TE QUIERO RENOVADO

16447 11807 12897 13685 11373 13410 17214 11079

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

M2

145.6 182.7 131.2 143.3 152.1 126.4 149.0 191.3 123.1 NA NA NA

121013

100800

149.4

120.1

4 P 04 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN CENTRO
HISTORICO Y PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD

6000 7000 7000 6000 6000 6000 6000 6000 6000

5388

5800 4200 4000 TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/4 2.5 TE QUIERO RENOVADO

5635 12500 12000 12500 13000 13500 13000 13000

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

M2

89.8 80.5 178.6 200.0 208.3 216.7 225.0 216.7 216.7 NA NA NA

100523

70000

179.5

143.6

5 NP 05 SERVICO DE PODA, LIMPIEZA Y CHAPEO A ESCUELAS
DEL MUNICIPIO

1 2 3 2 3 2 3 2 3

5

2 1 1 TE QUIERO RENOVADO / 2/2.1 TE QUIERO RENOVADO

3 2 6 14 4 6 6 7

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

E S C U E L A S 

500.0 150.0 66.7 300.0 466.7 200.0 200.0 300.0 233.3 NA NA NA

53

25

252.4

212.0

6 NP 06 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LOS
SISTEMAS DE RIEGO EN EL MUNICIPIO

2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800 2800

3200

2800 2000 2000 TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/4 2.7 TE QUIERO RENOVADO

3200 3200 3200 3200 3200 3200 3200 3200

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

METROS LINEALES

114.3 114.3 114.3 114.3 114.3 114.3 114.3 114.3 114.3 NA NA NA

28800

32000

114.3

90.0

7 P 07 SERVICIO DE PODA DE ARBOLES EN ESPACIOS
PUBLICOS

417 420 420 420 425 420 425 425 425

433

425 408 370 TE QUIERO RENOVADO 4/4 2/4 2.12 TE QUIERO RENOVADO

606 438 600 687 396 456 291 314

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ARBOLES

103.8 144.3 104.3 142.9 161.6 94.3 107.3 68.5 73.9 NA NA NA

4221

5000

111.2

84.4

8 P 08 PINTURA PARA SEGURIDAD Y ENBELLECIMIENTO AL
BOULEVARD MANUEL AVILA CAMACHO

735 735 730 TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/ 4 2.9 TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/ 4 2.9DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

METROS LINEALES

NA NA 0.0 NA NA 0.0 NA NA 0.0 NA NA NA

2200

0.0

0.0

9 NP 09 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 10 10 TE QUIERO EN MARCHA / 3/3 2.4 TE QUIERO RENOVADODIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PERSONAS
CAPACITADAS

NA NA NA 0.0 NA NA NA 0.0 NA NA NA NA

20

0.0

0.0

10 P 10 PINTURA DE GUARNICIONES DE  CAMELLONES Y
BANQUETAS

5000 7000 11000 11000 11000 11000 11000 8000 8000

3003

8000 3500 3500 TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.9 TE QUIERO RENOVADO

6089 6852 10344 5602 14479 10897 18796 20064

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

METROS LINEALES

60.1 87.0 62.3 94.0 50.9 131.6 99.1 234.9 250.8 NA NA NA

96126

98000

115.8

98.1

11 P 11 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO MENOR DE
ALBAÑILERIA AL MUNICIPIO

70 80 85 85 85 85 85 80 80

43

76 50 45 TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.10 TE QUIERO RENOVADO

64 78 41 65 102 78 59 168

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

M2

61.4 80.0 91.8 48.2 76.5 120.0 91.8 73.8 210.0 NA NA NA

698

906

95.0

77.0



Nivel Dirección responsable / Area Prioridad
P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

12 NP 12 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A PARQUES Y AREAS
VERDES DEL MUNICIPIO

13 13 14 14 14 14 14 16 16

15

16 16 10 TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2.6 TE QUIERO RENOVADO

17 15 27 20 15 12 9 11

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PARQUES

115.4 130.8 107.1 192.9 142.9 107.1 85.7 56.3 68.8 NA NA NA

141

170

110.2

82.9

13 P 13 REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO A
ESTRUCTURAS METÁLICAS DEL MUNICIPIO

80 100 100 350 115 115 115 115 400

57

105 55 50 TE QUIERO RENOVADO/ 4/ 4.2 TE QUIERO RENOVADO

86 312 51 209 170 298 229 90

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PIEZA

71.3 86.0 312.0 14.6 181.7 147.8 259.1 199.1 22.5 NA NA NA

1502

1700

100.8

88.4

14 NP 14 PINTURA DE ARBOLES Y PALMERAS BASE CAL 250 550 600 600 600 600 600 400 400

110

400 250 250 TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.12 TE QUIERO RENOVADO

150 538 247 409 484 2177

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ARBOLES

44.0 0.0 0.0 25.0 89.7 41.2 68.2 121.0 544.3 NA NA NA

4115

5500

89.5

74.8

15 P 15 LIMPIEZA GENERAL DE ALCANTARILLAS 50 50 65 65 65 65 65 35 35

89

30 20 15 TE QUIERO RENOVADO/ 4/ 4.1 1.4 TE QUIERO RENOVADO

108 91 99 78 71 65 63 68

DIRECCIÓN DE
MANTENIMIENTO URBANO

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ÁREA

178.0 216.0 140.0 152.3 120.0 109.2 100.0 180.0 194.3 NA NA NA

732

560

147.9

130.7

Director de área. Director General

LIC. RICARDO COLORADO ALFONSO




