

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021 DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO

Fecha: MIERCOLES 20 OCTUBRE DE 2021

Indicador:

14.96 %

Avance Anual: 79.71 %

divel	Dirección responsable / Area	Prioridad	Acciónes o actividades sustantivas	Meta	Anual										1				Indicador		
11101	Direction responsable / / iida	P - Prioritario NP - No Prioritario	Acciding a delividades sustainivas	Unidad de medida	1	l	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D./Programa/Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
1	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO	Р	01 REALIZAR LA LIMPIEZA, PODA Y LEVANTAMIENTO DE BASURA VERDE EN PARQUES DE LA CIUDAD	M2	Prop	191000	17000	18000 30045	18000 86625	19000 83563	19000 58345	17000 49169	17000 74523	17000 64666	17000 41192	14000	10000	8000	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.6	TE QUIERO RENOVADO
					Cumplido	510883	133,9	166,9				289,2		380.4		NA	NA	NA	321.3 Al año		
					Indicadores Validaciones		100.0	100.0	70.0	700.0	90/-	200,2	700.7	0004	2,2				267.5		
	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO	Р	02 REALIZAR MANTENIMIENTO DE PODAS EN LAS JARDINERAS Y CAMELLONES DEL MUNICIPIO	M2	Prop	400000	32000	34000	34000	34000	34000	34000	34000	34000	34000	34000	32000	30000	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.4	TE QUIERO RENOVADO
	MAINTENIMIENTO ORBANO				Cumplido	495661	23173	43386	59060	52716	68145	68681	59578	50386	70536				163.0		
					Indicadores		72.4	127.6	173.7	155.0	200.4	202.0	175.2	148.2	207.5	NA	NA	NA	Al año 123.9		
	DIRECCIÓN DE	NP	03 SERVICIO DE LIMPIEZA DE AREAS VERDES A	M2	Validaciones	100800	9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	9000	7800	7000	5000	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/ 4.2	TE QUIERO RENOVADO
	MANTENIMIENTO URBANO	INF	EDIFICIOS DIF MUNICIPAL		Prop Cumplido	121013	13101	16447	11807	12897	13685	11373	13410	17214	11079				149.4		
					Indicadores		145,6	182,7	131,2	143,3	152,1	126,4	149,0	191,3	123,1	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														120.1		
	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO	Р	04 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN CENTRO HISTORICO Y PRIMER CUADRO DE LA CIUDAD	M2	Prop	70000	6000	7000	7000	6000	6000	6000	6000	6000	6000	5800	4200	4000	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/4 2.5	TE QUIERO RENOVADO
					Cumplido	100523	5388	5635	12500	12000	12500	13000	13500	13000	13000				179.5		
					Indicadores Validaciones		89.8	80.5	178.6	200.0	208.3	216.7	225.0	216.7	216.7	NA	NA	NA	Al año 143.6		
	DIRECCIÓN DE	NP	05 SERVICO DE PODA, LIMPIEZA Y CHAPEO A ESCUELAS	ESCUELAS	Prop	25	1	2	3	2	3	2	3	2	3	2	1	1	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO / 2/2.1	TE QUIERO RENOVADO
	MANTENIMIENTO URBANO	"	DEL MUNICIPIO		Cumplido	53	5	3	2	6	14	4	6	6	7				252.4		
					Indicadores		500.0	150.0	66.7	300.0	466.7	200.0	200.0	300.0	233.3	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														212.0		
	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO	NP	06 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS DE RIEGO EN EL MUNICIPIO	METROS LINEALES	Prop	32000	2800	2800	2800	2800	2800	2800	2800	2800	2800	2800	2000	2000	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/4 2.7	TE QUIERO RENOVADO
					Cumplido	28800	3200	3200	3200	3200	3200	3200	3200	3200	3200	\\	\	\	114.3		
					Indicadores Validaciones		114.3	114.3	114.3	1143	1143	114,3	114.3	114.3	114.3	NA	NA	NA	Al año 90.0		
	DIRECCIÓN DE	Р	07 SERVICIO DE PODA DE ARBOLES EN ESPACIOS	ARBOLES	Prop	5000	417	420	420	420	425	420	425	425	425	425	408	370	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO 4/4 2/4 2.12	TE QUIERO RENOVADO
	MANTENIMIENTO URBANO		PUBLICOS		Cumplido	4221	433	606	438	600	687	396	456	291	314				111.2		
					Indicadores		103.8	144.3	104.3	142.9	161.6	94.3	107.3	68.5	73.9	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														84.4	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/ 4 2.9	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/ 4
	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO	Р	08 PINTURA PARA SEGURIDAD Y ENBELLECIMIENTO AL BOULEVARD MANUEL AVILA CAMACHO	METROS LINEALES	Prop	2200			735			735			730				A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/ 4 2.9	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2/ 4
					Cumplido Indicadores		NA	NA	0:0	NA	NA	0:0	NA	NA	0:0	NA	NA	NA	0:0 Al año		
					Validaciones		, and	, and	0.0	, and	, and	0.0	, vo	, m	0.0	, and	, m		0.0		
	DIRECCIÓN DE	NP	09 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL	PERSONAS CAPACITADAS	Prop	20				10				10					A la Fecha	TE QUIERO EN MARCHA / 3/3 2.4	TE QUIERO RENOVADO
N	MANTENIMIENTO URBANO			CAFACITADAS	Cumplido														0:0		
					Indicadores		NA	NA	NA	0:0	NA	NA	NA	0:0	NA	NA	NA	NA	Al año 0.0		
	DIRECCIÓN DE		10 PINTURA DE GUARNICIONES DE CAMELLONES Y	METROS LINEALES	Validaciones		5000	7000	44000	44000	44000	44000	44000	0000	2000	2000	2500	2500	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.9	TE QUIERO RENOVADO
	MANTENIMIENTO URBANO	P	BANQUETAS	WE I RUS LINEALES	Пор	98000 96126	5000 3003	7000 6089	11000 6852	11000	11000 5602	11000	11000	8000 18796	8000 20064	8000	3500	3500	145.8		23.2
					Cumplido Indicadores	90126					_		_		250.8	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones			<i></i>		7	7					/"\	/	<u> </u>	98.1		
	DIRECCIÓN DE	Р	11 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO MENOR DE ALBAÑILERIA AL MUNICIPIO	M2	Prop	906	70	80	85	85	85	85	85	80	80	76	50	45	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.10	TE QUIERO RENOVADO
N	MANTENIMIENTO URBANO				Cumplido	698	43	64	78	41	65	102	78	59	168				95.0		
					Indicadores		61.4	80.0	91.8	48.2	76.5	120.0	91.8	73:8	210.0	NA	NA	NA	Al año 77.0		
					Validaciones														77.0		

Nivel Direct	cción responsable / Area	Prioridad P-Prioritario	Acciónes o actividades sustantivas	Meta A	Anual													Indicador		
		NP - No Prioritario		Unidad de medida	Cantidad	E	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEPOC	T NO	/ DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
	CCIÓN DE TENIMIENTO URBANO	NP	12 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A PARQUES Y AREAS VERDES DEL MUNICIPIO	PARQUES	Prop	170	13	13	14	14	14	14	14	16	16 16	16	10	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO / 4/4 2.6	TE QUIERO RENOVADO
IVIAINI	TENIMIENTO ORBANO				Cumplido	141	15	17	15	27	20	15	12	9	11			110.2		
					Indicadores		115.4	130.8	107.1	192.9	142.9	107.1	85.7	56.3	68.8 NA	₩A	NA	Al año		
					Validaciones													82.9		
	CCIÓN DE TENIMIENTO URBANO	Р	13 REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO A ESTRUCTURAS METÁLICAS DEL MUNICIPIO	PIEZA	Prop	1700	80	100	100	350	115	115	115	115	400 105	55	50	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/ 4.2	TE QUIERO RENOVADO
IVIAINI	TENIMIENTO ORBANO				Cumplido	1502	57	86	312	51	209	170	298	229	90			100.8		
					Indicadores		71.3	86.0	312.0	14.6	181.7	147.8	259.1	199.1	22.5 NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones		Ĭ									Ĭ		88.4		
	CCIÓN DE	NP	14 PINTURA DE ARBOLES Y PALMERAS BASE CAL	ARBOLES	Prop	5500	250	550	600	600	600	600	600	400	400 400	250	250	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/4 2/4 2.12	TE QUIERO RENOVADO
MANI	TENIMIENTO URBANO				Cumplido	4115	110			150	538	247	409	484	2177			89.5		
					Indicadores		44.0	0.0	0:0	25.0	89.7	41.2	68.2	121.0	544,3 NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones	ľ	Ť								Ĭ	Ť	Ť	74.8		
	DIRECCIÓN DE	Р	15 LIMPIEZA GENERAL DE ALCANTARILLAS	ÁREA	Prop	560	50	50	65	65	65	65	65	35	35 30	20	15	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ 4/ 4.1 1.4	TE QUIERO RENOVADO
MANI	TENIMIENTO URBANO				Cumplido	732	89	108	91	99	78	71	65	63	68			147.9		
					Indicadores		178.0	216.0	140.0	152.3	120.0	109.2	100.0	180.0	194.3 NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones	Ĺ										Ť	1	130.7		

LIC. RICARDO COLORADO ALFONSO	
Director de área.	Director General